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Spørgsmål 

Kan ministeren på baggrund af en opdatering af Finansministeriets økonomiske 

analyse "Fremskrivning af indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser" fra 

maj 2018, oplyse den varige nettoudgift for de offentlige finanser om året frem til 

2100 af ikke-vestlig indvandring og efterkommere? 

Svar 

Fremskrivningen af indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser fra maj 

2018 er på nuværende tidspunkt ikke opdateret. Finansministeriet er i gang med 

en opdatering af fremskrivningen med udgangspunkt i den nyeste opgørelse af 

indvandreres nettobidrag fra oktober 2021. Den nye fremskrivning vil fremgå af 

Finansministeriets hjemmeside, så snart den er klar til offentliggørelse. 

Af Finansministeriets økonomiske analyse Fremskrivning af indvandreres nettobidrag til 

de offentlige finanser fra maj 2018 fremgår det årlige nettobidrag i pct. af BNP. Frem-

skrivningen er gengivet i figur 1, som viser de årlige nettobidrag i pct. af BNP for 

ikke-vestlige og vestlige indvandrere og efterkommere samt personer af dansk op-

rindelse fra 2018 til 2100.  
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Baseret på fremskrivningen fra 2018 fremgår den skønnede udviklingen i de årlige 

nettobidrag for ikke-vestlige indvandrere og efterkommere opgjort i mia. kr. i 

2018-niveau af figur 2. Fremadrettet forventes de ikke-vestlige indvandrere i hø-

jere grad at være repræsenteret i aldersgrupperne over folkepensionsalderen, hvil-

ket bidrager til, at nettoudgiften stiger fra 0,7 pct. af BNP i 2018 til knap 1,3 pct. 

af BNP i 2100. Det svarer til en stigning i nettoudgiften til de offentlige finanser 

på omkring 12 mia. kr. (2018-niveau).  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

 

Figur 1 

Årlige nettobidrag som pct. af BNP blandt ikke-

vestlige indvandrere og efterkommere 

 

 

Figur 2 

Årlige nettobidrag i mia. kr. blandt ikke-

vestlige indvandrere og efterkommere, 2018-

niveau 

 
  
Anm.:  For yderligere dokumentation henvises til Fremskrivning af indvandrernes nettobidrag til de offentlige 

finanser, FM, maj 2018.  

Kilde: Figur 3.13 i Fremskrivning af indvandrernes nettobidrag til de offentlige finanser, FM, maj 2018, samt tabel 

NAN1 fra statistikbanken.dk.  
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